



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

УХВАЛА

23 жовтня 2018 року

Справа № 915/471/16

м. Миколаїв

Кредитор: Публічне акціонерне товариство “Державний експортно-імпорتنний банк України” (АТ “Укресімбанк”) (вул. Антоновича, 127, м. Київ, 03150).

Банкрут: Товариство з обмеженою відповідальністю “МАРІЛЬКОМФРУКТ” (вул. Робоча, 2-а, м. Миколаїв, 54015, ідентифікаційний код 33996335).

Суддя Ржепецький В.О.,

за участі представників учасників справи:

від кредитора: Чаленко В.В., довіреність №010-00/4955 від 30.08.18 року,

від банкрута:

СУТЬ СПОРУ: про банкрутство.

встановив:

Ухвалою від 08.10.2018 судом постановлено здійснити запит на автоматизований відбір кандидатури арбітражного керуючого для призначення ліквідатором у справі з числа осіб, внесених до Єдиного реєстру арбітражних керуючих (розпорядників майна, керуючих санацією, ліквідаторів) України, розгляд справи відкладено на 23 жовтня 2018 року о 10 год. 00 хв.

Згідно довідки від 08.10.2018 сформованої автоматично у відповідь на електронний запит судді згідно з п.4.17 Положення про автоматизовану систему з відбору кандидатів на призначення арбітражного керуючого у справах про банкрутство, для призначення ліквідатором у даній справі визначено кандидатуру арбітражного керуючого Пономаренка Андрія Олеговича (свідоцтво арбітражного керуючого №1780 від 05.12.2016).

Ухвалою від 09.10.2018 судом встановлено арбітражному керуючому Пономаренку Андрію Олеговичу (свідоцтво арбітражного керуючого №1780 від 05.12.2016) строк протягом трьох днів з дня отримання даної ухвали для подання до господарського суду Миколаївської області заяви про згоду на участь у даній справі або про відмову від участі.

16.10.2018 на адресу суду надійшла заява арбітражного керуючого Пономаренка А.О. №-21-09.10.18-1 від 09.10.18 про згоду на призначення його ліквідатором ТОВ «Марількомфрукт».

В судовому засіданні представник кредитора проти призначення арбітражного керуючого Пономаренка А.О. ліквідатором банкрута не заперечив.

На підставі ст. 233 ГПК України, в судовому засіданні проголошено вступну та резолютивну частини ухвали.

Дослідивши матеріали справи, заслухавши думку представника кредитора, судом встановлено наступне.

Ухвалою суду від 17.09.2018 відсторонено арбітражного керуючого Олексенко



*14*1782018*1*0*

Надію Вікторівну від виконання обов'язків ліквідатора Товариства з обмеженою відповідальністю "Марількомфрукт".

Відповідно до ч. 8 ст. 26 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (далі – Закон про банкрутство) до компетенції комітету кредиторів належить прийняття рішення про: обрання голови комітету; скликання зборів кредиторів; звернення до господарського суду з клопотанням про відкриття процедури санації, визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури у випадках, передбачених цим Законом; звернення до господарського суду з вимогою про визнання правочинів (договорів) боржника недійсними на будь-якій стадії процедури банкрутства; звернення до господарського суду з клопотанням про призначення арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора), припинення повноважень арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора) та про призначення іншого арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора) та інш.

Пунктом 3 резолютивної частини ухвали від 17.09.2018 судом зобов'язано комітет кредиторів Товариства з обмеженою відповідальністю "Марількомфрукт" в термін до 28.09.2018 розглянути на засіданні комітету кредиторів питання щодо кандидатури арбітражного керуючого для виконання повноважень ліквідатора Товариства з обмеженою відповідальністю "Марількомфрукт" та надати суду до 04.10.2018 відповідне клопотання, протокол засідання комітету кредиторів.

Представником кредитора в судовому засіданні 08.10.2018 було заявлено клопотання про здійснення запиту на автоматизований відбір кандидатури арбітражного керуючого для призначення ліквідатором у даній справі з числа осіб, внесених до Єдиного реєстру арбітражних керуючих (розпорядників майна, керуючих санацією, ліквідаторів) України.

Відповідно до ч. 1 ст. 114 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (далі – Закон), кандидатура арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) для виконання повноважень розпорядника майна визначається судом самостійно із застосуванням автоматизованої системи з числа осіб, внесених до Єдиного реєстру арбітражних керуючих (розпорядників майна, керуючих санацією, ліквідаторів) України. У разі якщо від арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора), визначеного автоматизованою системою, не надійшла заява про згоду стати розпорядником майна в цій справі, то розпорядника майна призначає суд без застосування автоматизованої системи з числа осіб, внесених до Єдиного реєстру арбітражних керуючих (розпорядників майна, керуючих санацією, ліквідаторів) України. Кандидатура арбітражного керуючого для виконання повноважень керуючого санацією або ліквідатора визначається судом за клопотанням комітету кредиторів, а у разі відсутності такого клопотання - за ініціативою суду, крім випадків, передбачених цим Законом.

За результатами застосування автоматизованої системи для призначення ліквідатором у справі №915/471/16 визначено арбітражного керуючого Пономаренка Андрія Олеговича (свідоцтво арбітражного керуючого №1780 від 05.12.2016).

Арбітражний керуючий Пономаренко А.О. надав суду згоду на призначення його ліквідатором у даній справі.

Представник кредитора – голови комітету кредиторів проти кандидатури арбітражного керуючого Пономаренко А.О. своїх заперечень не висловив.

Таким чином, на підставі ст. 114 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом, враховуючи думку представника голови комітету кредиторів, суд вважає за необхідне призначити ліквідатором у справі №915/471/16 про банкрутство ТОВ "Марількомфрукт" арбітражного керуючого Пономаренка Андрія Олеговича (свідоцтво арбітражного керуючого №1780 від 05.12.2016).

Керуючись ст. ст. 2, 9, 26, 114 Закону України "Про відновлення

платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», ст. ст. 233, 234, 235 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд –

ПОСТАНОВИВ:

1. Призначити ліквідатором ТОВ «МАРІЛЬКОМФРУКТ» (код ЄДРПОУ 33996335) арбітражного керуючого Пономаренка Андрія Олеговича (свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №1780 від 05.12.2016, ідентифікаційний номер 3286513014).

2. Зобов'язати колишнього ліквідатора ТОВ «МАРІЛЬКОМФРУКТ» Олексенко Надію Вікторівну в 5-денний термін з дня отримання даної ухвали передати ліквідатору ТОВ «МАРІЛЬКОМФРУКТ» арбітражному керуючому Пономаренку Андрію Олеговичу (свідоцтво №1780 від 05.12.2016) документацію та майно банкрута.

3. Зобов'язати арбітражного керуючого Пономаренка Андрія Олеговича (свідоцтво №1780 від 05.12.2016) в найкоротші строки вжити всіх можливих та необхідних заходів до завершення ліквідаційної процедури Товариства з обмеженою відповідальністю «МАРІЛЬКОМФРУКТ» та надати суду звіт про ліквідаційну процедуру та ліквідаційний баланс банкрута, у відповідності з вимогами ст. 46 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».

4. Ухвалу надіслати на адреси: кредитора, банкрута, арбітражного керуючого Пономаренка А.О. (вул. Ігорівська 1/8, м. Київ, Україна, 04070), колишнього ліквідатора ТОВ «МАРІЛЬКОМФРУКТ» Олексенко Н.В. (вул. Чорновола, 251, м. Черкаси, Україна, 18018), учасника ТОВ «Марількомфрукт» Мар'яш І.Л. (пр. Миру, 34-а, кв. 16, м. Миколаїв), державного реєстратора - центру надання адміністративних послуг (54001, м. Миколаїв, вул. Адміральська, 20), державного органу з питань банкрутства – Головного територіального управління юстиції у Миколаївській області (м. Миколаїв, вул. 8 Березня, 107).

5. Ухвала господарського суду набирає законної сили негайно після її проголошення.

6. Апеляційна скарга на ухвалу суду подається в порядку та у строки, передбачені ст. ст. 256, 257 ГПК України, п.п. 17.5 п. 17 Перехідних положень ГПК України.

Ухвалу оформлено у відповідності до ст.234 ГПК України та підписано суддею 25 жовтня 2018 року.

Суддя

В.О.Ржепецький

